  Das Rohr System
Deutsch
1/2015
Programmübersicht
Das Profi l System
Das Staubschutz System
Profi le gebogen
Das Schutzzaun System

Blechschraube selbstschneidend M4,2×13, silber galvanisiert 2 g 0.63.7504.4,2x132
32
21.13Anbau-Zubehör
Rohrschellen PE
Rohrschellen PE
Typ B
Rohrklammern PE
Bezeichnung Gewicht Bestell-Nr.
Rohrschelle PE, schwarz 11 g 21.13.06.01
Rohrschelle PE, schwarz, ESD 11 g 21.13.06.01E
Bezeichnung Gewicht Bestell-Nr.
Rohrschelle PE, Typ B, schwarz 14 g 21.13.07.01
Rohrschelle PE, Typ B, schwarz, ESD 14 g 21.13.07.01E
Bezeichnung Gewicht Bestell-Nr.
Rohrklammer PE, schwarz 13 g 21.13.08.01
Rohrklammer PE, schwarz, ESD 13 g 21.13.08.01E
33
21.13Anbau-Zubehör
Rohrschelle Schnellverschluss
Rohrklammer

Gewinde-Stellfuß 50 mit Gummi-Pad M12 × 50 150 g 21.15.07.050.1
Gewinde-Stellfuß 50 mit Gummi-Pad M12 × 100 180 g 21.15.07.100.1
Technische Daten
Material: Stahl, verzinkt
41
21.15Füße und Rollen
Lenkrolle
mit Gewinde
Lenkrolle feststellbar
mit Gewinde
Bockrolle
mit Platte
Bezeichnung G D F Gewicht Bestell-Nr.
Lenkrolle mit Gewinde M12 Ø75 150 kg 213 g 21.15.09.075
Lenkrolle mit Gewinde M12 Ø100 160 kg 552 g 21.15.09.100
Lenkrolle mit Gewinde, ESD 5/8“ Ø75 80 kg 450 g 21.15.11.075E
Lenkrolle mit Gewinde, ESD 5/8“ Ø100 100 kg 1.300 g 21.15.11.100E
Bezeichnung G D F Gewicht Bestell-Nr.
Lenkrolle feststellbar M12 Ø75 150 kg 267 g 21.15.12.075
Lenkrolle feststellbar M12 Ø100 160 kg 711 g 21.15.12.100
Lenkrolle feststellbar, ESD 5/8“ Ø75 80 kg 480 g 21.15.14.075E
Lenkrolle feststellbar, ESD 5/8“ Ø100 100 kg 1.350 g 21.15.14.100E
Bezeichnung  D F Gewicht Bestell-Nr.
Bockrolle mit Platte  Ø75 150 kg 160 g 21.15.15.075
Bockrolle mit Platte, ESD  Ø75 150 kg 160 g 21.15.15.075E
Bockrolle mit Platte  Ø100 160 kg 483 g 21.15.15.100
Bockrolle mit Platte, ESD  Ø100 160 kg 483 g 21.15.15.100E
Bockrolle mit Platte  Ø125 200 kg 626 g 21.15.15.125
Bockrolle mit Platte, ESD  Ø125 200 kg 626 g 21.15.15.125E
Bockrolle mit Platte  Ø150 200 kg 830 g 21.15.15.150
Bockrolle mit Platte, ESD  Ø150 200 kg 830 g 21.15.15.150E
Technische Daten
Material:
• Gehäuse: Stahlblech verzinkt
• Rollen: vollgummibereift

Ø75/100 inkl. Fadenschutz
Traglast: F
Technische Daten
Material:
• Gehäuse: Stahlblech verzinkt
• Rollen: vollgummibereift
Rollenfarbe:
• Standard: rot
• ESD: schwarz
Ø75/100/125/150 inkl. Fadenschutz
Traglast: F
42
21.15Füße und Rollen
Bezeichnung  D F Gewicht Bestell-Nr.
Lenkrolle mit Platte  Ø75 130 kg 583 g 21.15.16.075
Lenkrolle mit Platte, ESD  Ø75 130 kg 583 g 21.15.16.075E
Lenkrolle mit Platte  Ø100 160 kg 583 g 21.15.16.100
Lenkrolle mit Platte, ESD  Ø100 160 kg 583 g 21.15.16.100E
Lenkrolle mit Platte  Ø125 200 kg 723 g 21.15.16.125
Lenkrolle mit Platte, ESD  Ø125 200 kg 723 g 21.15.16.125E
Lenkrolle mit Platte  Ø150 200 kg 915 g 21.15.16.150
Lenkrolle mit Platte, ESD  Ø150 200 kg 915 g 21.15.16.150E
Lenkrolle
mit Platte
Lenkrolle feststellbar
mit Platte
Bezeichnung  D F Gewicht Bestell-Nr.
Lenkrolle feststellbar mit Platte  Ø75 150 kg 160 g 21.15.17.075
Lenkrolle feststellbar mit Platte, ESD Ø75 150 kg 160 g 21.15.17.075E
Lenkrolle feststellbar mit Platte  Ø100 160 kg 766 g 21.15.17.100
Lenkrolle feststellbar mit Platte, ESD Ø100 160 kg 766 g 21.15.17.100E
Lenkrolle feststellbar mit Platte  Ø125 200 kg 903 g 21.15.17.125
Lenkrolle feststellbar mit Platte, ESD Ø125 200 kg 903 g 21.15.17.125E
Lenkrolle feststellbar mit Platte  Ø150 200 kg 1.087 g 21.15.17.150
Lenkrolle feststellbar mit Platte, ESD Ø150 200 kg 1.087 g 21.15.17.150E
Technische Daten
Material:
• Gehäuse: Stahlblech verzinkt
• Rollen: vollgummibereift

   ESD
ï 46 ï 46 ï 49 ï 50
ï 46 ï 46 ï 49
ï 47  ï 49
ï 47  ï 49
ï 48 ï 48
ï 48 ï 48
46
21.16Rollenbahnen
Rollenbahnen 40
Rollenbahnen 40
geräuscharm (ga)
Bezeichnung Rollenfarbe  Gewicht Bestell-Nr.
Rollenbahn 40 weiß Länge 4 m  g 21.16.1.040.11.2.40
Rollenbahn 40 weiß Zuschnitt  g/m 21.16.1.040.11.2/...
Rollenbahn 40, ESD schwarz Länge 4 m  g 21.16.1.040.11.1E.40
Rollenbahn 40, ESD schwarz Zuschnitt  g/m 21.16.1.040.11.1E/...
 /... = Länge in mm
Bezeichnung Rollenfarbe  Gewicht Bestell-Nr.
Rollenbahn 40 ga weiß Länge 4 m  g 21.16.1.040.12.2.40
Rollenbahn 40 ga weiß Zuschnitt  g/m 21.16.1.040.12.2/...
Rollenbahn 40 ga, ESD schwarz Länge 4 m  g 21.16.1.040.12.1E.40
Rollenbahn 40 ga, ESD schwarz Zuschnitt  g/m 21.16.1.040.12.1E/...
    /... = Länge in mm
Technische Daten
Rollen-Ø: 34 mm
Wellen-Ø: 4 mm

Rollen-Ø: 34 mm
Wellen-Ø: 4 mm
Rollenabstand: 36 mm
Höhe:  mm
Länge: 4 m
Traglast: 150 kg
Material: Stahl verzinkt /
 Polyethylen
47
21.16Rollenbahnen
Rollenbahnen 40
fl ach
Bezeichnung Rollenfarbe  Gewicht Bestell-Nr.
Rollenbahn 40 fl ach weiß Länge 4 m  g 21.16.1.040.21.2.40
Rollenbahn 40 fl ach weiß Zuschnitt  g/m 21.16.1.040.21.2/...
Rollenbahn 40 fl ach, ESD schwarz Länge 4 m  g 21.16.1.040.21.1E.40
Rollenbahn 40 fl ach, ESD schwarz Zuschnitt  g/m 21.16.1.040.21.1E/...
 /... = Länge in mm
Technische Daten
Rollen-Ø: 16 mm
Wellen-Ø: 4 mm
Rollenabstand: 22 mm
Höhe: 39 mm
Länge: 4 m
Traglast: 150 kg
Material: Stahl verzinkt /
 Polyethylen
48
21.16Rollenbahnen
Spurkranz-Rollenbahnen 40
Spurkranz-Rollenbahnen 40
geräuscharm (ga)
Bezeichnung Rollenfarbe  Gewicht Bestell-Nr.
Spurkranz-Rollenbahn 40 weiß Länge 4 m  g 21.16.1.040.31.2.40
Spurkranz-Rollenbahn 40 weiß Zuschnitt  g/m 21.16.1.040.31.2/...
Spurkranz-Rollenbahn 40, ESD schwarz Länge 4 m  g 21.16.1.040.31.1E.40
Spurkranz-Rollenbahn 40, ESD schwarz Zuschnitt  g/m 21.16.1.040.31.1E/...
 /... = Länge in mm
Bezeichnung Rollenfarbe  Gewicht Bestell-Nr.
Spurkranz-Rollenbahn 40 ga weiß Länge 4 m  g 21.16.1.040.32.2.40
Spurkranz-Rollenbahn 40 ga weiß Zuschnitt  g/m 21.16.1.040.32.2/...
Spurkranz-Rollenbahn 40 ga, ESD schwarz Länge 4 m  g 21.16.1.040.32.1E.40
Spurkranz-Rollenbahn 40 ga, ESD schwarz Zuschnitt  g/m 21.16.1.040.32.1E/...
    /... = Länge in mm
Technische Daten
Rollen-Ø: 43 mm
Wellen-Ø: 4 mm

Technische Daten
Rollen-Ø: 43 mm
Wellen-Ø: 4 mm
Rollenabstand: 45 mm
Höhe:  mm
Länge: 4 m
Traglast: 150 kg
Material: Stahl verzinkt /
 Polyethylen
49
21.16Rollenbahnen
Rollenbahnen 60
Bezeichnung Rollenfarbe  Gewicht Bestell-Nr.
Rollenbahn 60 weiß Länge 4 m  g 21.16.1.060.11.2.40
Rollenbahn 60 weiß Zuschnitt  g/m 21.16.1.060.11.2/...
Rollenbahn 60, ESD schwarz Länge 4 m  g 21.16.1.060.11.1E.40
Rollenbahn 60, ESD schwarz Zuschnitt  g/m 21.16.1.060.11.1E/...
 /... = Länge in mm
Technische Daten
Rollen-Ø: 30 mm
Wellen-Ø: 4 mm
Rollenabstand: mm
Höhe: 36 mm
Länge: 4 m
Traglast: kg
Material: Stahl verzinkt /
 Polyethylen
Rollenbahnen 60
fl ach
Bezeichnung Rollenfarbe  Gewicht Bestell-Nr.
Rollenbahn 60 fl ach weiß Länge 4 m  g 21.16.1.060.21.2.40
Rollenbahn 60 fl ach weiß Zuschnitt  g/m 21.16.1.060.21.2/...
Rollenbahn 60 fl ach, ESD schwarz Länge 4 m  g 21.16.1.060.21.1E.40
Rollenbahn 60 fl ach, ESD schwarz Zuschnitt  g/m 21.16.1.060.21.1E/...
 /... = Länge in mm
Technische Daten
Rollen-Ø: 16 mm
Wellen-Ø: 4 mm

21.16
40 40 F 60 60 F 85
40 40 F 60 60 F 85
40 40 F 60 60 F 85
Rollenbahn-Halterungen
40
60
85
Technische Daten
Material: Stahl verzinkt
Technische Daten
Material: Stahl verzinkt
Technische Daten
Material: Stahl verzinkt
Bezeichnung  Gewicht Bestell-Nr.
Rollenbahn-Halterung 40  128 g 21.16.3.10F.040
Bezeichnung  Gewicht Bestell-Nr.
Rollenbahn-Halterung 60   g 21.16.3.10F.060
Bezeichnung  Gewicht Bestell-Nr.
Rollenbahn-Halterung 85  249 g 21.16.3.10F.085
Rollenbahnen
Optional
Blechschraube selbstschneidend M4,2×13,
silber galvanisiert 0.63.7504.4,2x132

40 40 F 60 60 F 85
40 40 F 60 60 F 85
40 40 F 60 60 F 85
40 Typ B
Rollenbahn-Halterungen
für Montage über Rohrverbinder
60 Typ B
85 Typ B
Technische Daten
Material: Stahl verzinkt
Technische Daten
Material: Stahl verzinkt
Technische Daten
Material: Stahl verzinkt
Bezeichnung  Gewicht Bestell-Nr.
Rollenbahn-Halterung 40, Typ B  150 g 21.16.3.11F.040
Bezeichnung  Gewicht Bestell-Nr.
Rollenbahn-Halterung 60, Typ B  177 g 21.16.3.11F.060
Bezeichnung  Gewicht Bestell-Nr.
Rollenbahn-Halterung 85, Typ B, Halter links  212 g 21.16.3.11F.085L
Bezeichnung  Gewicht Bestell-Nr.
Rollenbahn-Halterung 85, Typ B, Halter rechts  212 g 21.16.3.11F.085R
Rollenbahnen
Optional
Blechschraube selbstschneidend M4,2×13,
silber galvanisiert 0.63.7504.4,2x132

40 40 F 60 60 F 85
40 40 F 60 60 F 85
40 40 F 60 60 F 85
Rollenbahn-Halterungen
mit Anschlag
40
60
85
Technische Daten
Material: Stahl verzinkt
Technische Daten
Material: Stahl verzinkt
Technische Daten
Material: Stahl verzinkt
Bezeichnung  Gewicht Bestell-Nr.
Rollenbahn-Halterung 40 mit Anschlag  159 g 21.16.3.20F.040
Bezeichnung  Gewicht Bestell-Nr.
Rollenbahn-Halterung 60 mit Anschlag  206 g 21.16.3.20F.060
Bezeichnung  Gewicht Bestell-Nr.
Rollenbahn-Halterung 85 mit Anschlag  249 g 21.16.3.20F.085
Rollenbahnen
Optional
Blechschraube selbstschneidend M4,2×13,
silber galvanisiert 0.63.7504.4,2x132

40 40 F 60 60 F 85
40 40 F 60 60 F 85
40 Typ B
Rollenbahn-Halterungen
mit Anschlag
für Montage über Rohrverbinder
60 Typ B
85 Typ B
Technische Daten
Material: Stahl verzinkt
Technische Daten
Material: Stahl verzinkt
Technische Daten
Material: Stahl verzinkt
Bezeichnung  Gewicht Bestell-Nr.
Rollenbahn-Halterung 40 mit Anschlag, Typ B  179 g 21.16.3.21F.040
Bezeichnung  Gewicht Bestell-Nr.
Rollenbahn-Halterung 60 mit Anschlag, Typ B  233 g 21.16.3.21F.060
Bezeichnung  Gewicht Bestell-Nr.
Rollenbahn-Halterung 85 mit Anschlag, Typ B, Halter links 266 g 21.16.3.21F.085L
Bezeichnung  Gewicht Bestell-Nr.
Rollenbahn-Halterung 85 mit Anschlag, Typ B, Halter rechts 266 g 21.16.3.21F.085R
Rollenbahnen
Optional
Blechschraube selbstschneidend M4,2×13,
silber galvanisiert 0.63.7504.4,2x132

40 40 F 60 60 F 85
Rollenbahn-Halterungen
mit Höhenversatz
40
60
85
Technische Daten
Material: Stahl verzinkt
Technische Daten
Material: Stahl verzinkt
Technische Daten
Material: Stahl verzinkt
Bezeichnung  Gewicht Bestell-Nr.
Rollenbahn-Halterung 40 rund, mit Höhenversatz  147 g 21.16.3.30R.040
Bezeichnung  Gewicht Bestell-Nr.
Rollenbahn-Halterung 60 mit Höhenversatz  209 g 21.16.3.30F.060
Bezeichnung  Gewicht Bestell-Nr.
Rollenbahn-Halterung 85 mit Höhenversatz  288 g 21.16.3.30F.085
Rollenbahnen
Optional
Blechschraube selbstschneidend M4,2×13,
silber galvanisiert 0.63.7504.4,2x132

40 40 F 60 60 F 85
Rollenbahn-Aufl agen
40
60
85
Rollenbahn-Aufl agen 40, Typ B
Technische Daten
Material: Stahl verzinkt
Technische Daten
Material: Stahl verzinkt
Technische Daten
Material: Stahl verzinkt
Technische Daten
Material: Stahl verzinkt
Bezeichnung  Gewicht Bestell-Nr.
Rollenbahn-Aufl age 40  179 g 21.16.3.50F.040
Bezeichnung  Gewicht Bestell-Nr.
Rollenbahn-Aufl age 60  146 g 21.16.3.50F.060
Bezeichnung  Gewicht Bestell-Nr.
Rollenbahn-Aufl age 85  204 g 21.16.3.50F.085
Bezeichnung  Gewicht Bestell-Nr.
Rollenbahn-Aufl age 40, Typ B  182 g 21.16.3.51F.040
Rollenbahnen
Optional
Blechschraube selbstschneidend M4,2×13,
silber galvanisiert 0.63.7504.4,2x132

Optional
Blechschraube selbstschneidend M4,2×13,
silber galvanisiert 0.63.7504.4,2x132
61
21.16
40 40 F 60 60 F 85
40 40 F 60 60 F 85
Rollenbahn-Aufl agen, kurz
40
85
Technische Daten
Material: Stahl verzinkt
Technische Daten
Material: Stahl verzinkt
Bezeichnung  Gewicht Bestell-Nr.
Rollenbahn-Aufl age 40, kurz  73 g 21.16.3.60F.040
Bezeichnung  Gewicht Bestell-Nr.
Rollenbahn-Aufl age 85, kurz  96 g 21.16.3.60F.085
Rollenbahnen
Optional
Blechschraube selbstschneidend M4,2×13,
silber galvanisiert 0.63.7504.4,2x132

85
40 40 F 60 60 F 85
Rollenbahn-Brücken
Adapter-Brücke 40
für Anschluß von Rollenbahn an
Gleitrohr
40
85
Technische Daten
Material: Stahl verzinkt
Technische Daten
Material: Stahl verzinkt
Technische Daten
Material: Stahl verzinkt
Bezeichnung  Gewicht Bestell-Nr.
Rollenbahn-Brücke 40  247 g 21.16.3.70F.040
Bezeichnung  Gewicht Bestell-Nr.
Adapter-Brücke 40  239 g 21.16.3.80F.040
Bezeichnung  Gewicht Bestell-Nr.
Rollenbahn-Brücke 85  297 g 21.16.3.70F.085
Rollenbahnen
Optional
Blechschraube selbstschneidend M4,2×13,
silber galvanisiert 0.63.7504.4,2x132

Bezeichnung A × B Gewicht Bestell-Nr.
Label-Halter 215 × 160 25 g 21.17.02.215160
Label-Halter 300 × 120 18 g 21.17.02.300120
Label-Halter 300 × 220 40 g 21.17.02.300220
Label-Halter 430 × 310 80 g 21.17.02.430310
66
21.17Zubehör
Positions-Halter
Positions-Clip, doppelseitig
Technische Daten
Material: PE
Technische Daten
Material: PE
Bezeichnung Gewicht Bestell-Nr.
Positions-Halter 63, schwarz 11 g 21.17.04.063.01
Positions-Halter 63, schwarz, ESD 11 g 21.17.04.063.01E
Bezeichnung Gewicht Bestell-Nr.
Positions-Clip, doppelseitig, schwarz 14 g 21.17.04.122.01
Positions-Clip, doppelseitig, schwarz, ESD 14 g 21.17.04.122.01E
Bezeichnung Gewicht Bestell-Nr.
Positions-Halter 98, schwarz 14 g 21.17.04.098.01
Positions-Halter 98, schwarz, ESD 14 g 21.17.04.098.01E
67
21.17Zubehör
Rollenhalter
einseitig

Auffang-Schiene 200 185 g 21.17.10.200
Auffang-Schiene 250 208 g 21.17.10.250
Auffang-Schiene 300 232 g 21.17.10.300
Auffang-Schiene 400 279 g 21.17.10.400
74
21.17Zubehör
L-Profi le Technische Daten
Material: PE
Bezeichnung A × B  Gewicht Bestell-Nr.
L-Profi l 30×50×3,3 Länge 3 m 1.493 g 21.17.11.030050.30
L-Profi l 30×50×3,3 Zuschnitt 373 g/m 21.17.11.030050/...
L-Profi l 50×90×3,3 Länge 3 m 2.360 g 21.17.11.050090.30
L-Profi l 50×90×3,3 Zuschnitt 590 g/m 21.17.11.050090/...
L-Profi l 80×90×3,3 Länge 3 m 2.867 g 21.17.11.080090.30
L-Profi l 80×90×3,3 Zuschnitt 717 g/m 21.17.11.080090/...
L-Profi l 30×50×3,3, ESD Länge 3 m 1.627 g 21.17.11.030050E.30
L-Profi l 30×50×3,3, ESD Zuschnitt 407 g/m 21.17.11.030050E/...
L-Profi l 50×90×3,3, ESD Länge 3 m 2.493 g 21.17.11.050090E.30
L-Profi l 50×90×3,3, ESD Zuschnitt 623 g/m 21.17.11.050090E/...
L-Profi l 80×90×3,3, ESD Länge 3 m 3.000 g 21.17.11.080090E.30
L-Profi l 80×90×3,3, ESD Zuschnitt 750 g/m 21.17.11.080090E/...
 /... = Länge in mm
Bezeichnung A × B  Gewicht Bestell-Nr.
L-Profi l 50×40×5 Länge 3 m 2.533 g 21.17.12.050040.30
L-Profi l 50×40×5 Zuschnitt 633 g/m 21.17.12.050040/...
L-Profi l 50×50×5 Länge 3 m 2.800 g 21.17.12.050050.30
L-Profi l 50×50×5 Zuschnitt 700 g/m 21.17.12.050050/...
L-Profi l 50×75×5 Länge 3 m 3.533 g 21.17.12.050075.30
L-Profi l 50×75×5 Zuschnitt 883 g/m 21.17.12.050075/...
L-Profi l 50×100×5 Länge 3 m 4.267 g 21.17.12.050100.30
L-Profi l 50×100×5 Zuschnitt 1.067 g/m 21.17.12.050100/...
L-Profi l 50×150×5 Länge 3 m 5.733 g 21.17.12.050150.30
L-Profi l 50×150×5 Zuschnitt 1.433 g/m 21.17.12.050150/...
L-Profi l 50×40×5, ESD Länge 3 m 2.667 g 21.17.12.050040E.30
L-Profi l 50×40×5, ESD Zuschnitt 667 g/m 21.17.12.050040E/...
L-Profi l 50×50×5, ESD Länge 3 m 2.933 g 21.17.12.050050E.30
L-Profi l 50×50×5, ESD Zuschnitt 733 g/m 21.17.12.050050E/...
L-Profi l 50×75×5, ESD Länge 3 m 3.667 g 21.17.12.050075E.30
L-Profi l 50×75×5, ESD Zuschnitt 917 g/m 21.17.12.050075E/...
L-Profi l 50×100×5, ESD Länge 3 m 4.400 g 21.17.12.050100E.30
L-Profi l 50×100×5, ESD Zuschnitt 1.100 g/m 21.17.12.050100E/...
L-Profi l 50×150×5, ESD Länge 3 m 5.867 g 21.17.12.050150E.30
L-Profi l 50×150×5, ESD Zuschnitt 1.467 g/m 21.17.12.050150E/...
 /... = Länge in mm
3,3
5
75
Innen-
21.17Zubehör
T-Profi le
U-Profi le
Rohrschutz
Technische Daten
Material: PE
Technische Daten
Material: PE
Technische Daten
Material: PE
Bezeichnung   Gewicht Bestell-Nr.
T-Profi l 100×55×4 Länge 3 m 3.000 g 21.17.13.100055.30
T-Profi l 100×55×4 Zuschnitt 750 g/m 21.17.13.100055/...
T-Profi l 100×55×4, ESD Länge 3 m 3.200 g 21.17.13.100055E.30
T-Profi l 100×55×4, ESD Zuschnitt 800 g/m 21.17.13.100055E.40/...
 /... = Länge in mm
Bezeichnung   Gewicht Bestell-Nr.
U-Profi l 36×36×4 Länge 3 m 1.800 g 21.17.14.036036.30
U-Profi l 36×36×4 Zuschnitt 450 g/m 21.17.14.036036/...
U-Profi l 36×36×4, ESD Länge 3 m 1.933 g 21.17.14.036036E.30
U-Profi l 36×36×4, ESD Zuschnitt 483 g/m 21.17.14.036036E/...
 /... = Länge in mm
Bezeichnung   Gewicht Bestell-Nr.
Rohrschutz  Länge 3 m 880 g 21.17.15.036036.30
Rohrschutz  Zuschnitt 220 g/m 21.17.15.036036/...